
 
Città di Potenza 
  
  
 
 

Ordinanza n. 167                                                                                                     Potenza, 05.05.2017                                                    

IL DIRIGENTE 

Vista la nota della CARGO srl, prot. n. 34929 del 3/05/2017, con la quale chiede la 
regolamentazione della circolazione veicolare in via Ciccotti (piazza Aldo Moro)vicino fermata bus, 
al fine di eseguire lavori di allacciamento colonnino Vodafone spa;  
 
Vista l’autorizzazione, dell’ U.D. Manutenzione Urbana - Ufficio Viabilità prot. 20308/2017 del 
4/03/2017 ad eseguire gli scavi,al sig. Antonio D’Alessandro in qualità di  responsabile dell e-
distribuzione spa in via Ciccotti, come il  tracciato evidenziato nella planimetria allegata; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7 e 116 del D. Lgs. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione 
D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni; 

 
I S T I T U I S C E 

per consentire l’esecuzione dei suddetti lavori 
dalle ore 8.00   del giorno 8/05/2017 alle ore 17.00 del giorno 12/05/2017  

il divieto di fermata  a tutti gli autoveicoli  compreso i bus urbani, per circoscrivere l’area 
cantiere 

 
 in via Ciccotti (piazza Aldo Moro)vicino fermata bus, nel tratto di strada evidenziato nella 

allegata planimetria che costituisce parte integrante della presente Ordinanza. 
DISPONE 

che negli stessi giorni ed orari,  la fermata dei Bus viene  temporaneamente traslata  all’altezza del 
civico 10 di via Ciccotti ove già insiste  il divieto di fermata e sosta (da intendersi per le 
motivazioni suddette ad “eccezione dei BUS”). 
 
La ditta esecutrice dei lavori è obbligata ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e 
prevista dall’art. 21 del D.P.R. n° 495/92. La stessa deve adottare tutti gli accorgimenti necessari 
per la sicurezza e la fluidità della circolazione e per la sicurezza del personale addetto ai lavori, 
mantenendoli in perfetta efficienza ed adottare idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza al 
passaggio dei pedoni individuando e segnalando il percorso pedonale consentito, secondo quanto 
previsto dal nuovo C. d. S.  
 
La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e 
non esonera l’interessato dal munirsi di eventuali ed ulteriori autorizzazioni dell’attività da 
svolgere. 
 Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale  è incaricato del controllo di 
quanto disposto con il presente Atto. 
 

                        p. IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano) 
 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 
 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
 il Responsabile 
                                                                                         ( Ing. Stefano Viggiano) 
acquedotto lavori allacciamento rete idrica -corso XVIII Agosto-reiterazione 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


